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Anketa 

-rav- 

• Ve dnech 12. – 15. 3. byla na 

škole inspekce.                      -šim- 

• Od pondělí 14. 3. děti ani dospělí 

nemusí nosit ve škole ani v 

obchodech roušky.                -dud- 

• Starší fotbalová přípravka SK 

Husinec-Řež bude hrát každou 

druhou neděli turnaj.              -pup- 

• Obec organizovala sběr pro 

Ukrajinu. Potřebné věci podle 

seznamu se sbíraly v garáži v ulici 

Akátová.                                 -lam- 

V březnu se slaví Den učitelů. 

Redaktoři dostali možnost sestavit 

vlastní anketu a zeptat se dospělých 

na jejich učitele z dětství. 

Jaký byl tvůj nejoblíbenější učitel? 

(ptá se Anička, 3. A) 

Mamka: Paní učitelka Julie Kubalová 

z druhého stupně základní školy. 

Taťka: Moje nejoblíbenější paní 

učitelka byla Marie Matesová. 

Babička: Měla jsem úplně nejradši 

paní učitelku Andělu Kudlovou a v 8. 

a 9. třídě na matematiku a hudebku 

pana učitele Jiřího Jiříčka. 

 

Jaké si pamatujete učitelky z 

dětství a proč si je pamatujete? (ptá 

se Daniela, 3. A) 

Magda Zažímalová: Oblíbené učitelky 

na češtinu a matematiku příjmením 

Věráková a Smetanová – obě byly 

hodně přísné. 

Mamka: Pamatuju si skoro všechny 

učitele, i ty hodné, i ty přísné. Třeba 

třídní učitelku Zemánkovou z 1. a 2. A 

nebo paní učitelku Jarošovou z 5. a 6. 

A, ta nás měla na češtinu. A ty přísné, 

to byly shodou okolností obě 

chemikářky, na ZŠ paní učitelka 

Weberová a na gymplu paní učitelka 

Paulů, těch jsem se bála, a proto 

nemám ráda chemii. 

 

Jaký máš vtipný zážitek s nějakým 

učitelem z dětství? (ptá se Filip, 5. 

A) 

Děda Pepík: Náš třídní učitel, který 

nás učil i hudebku, o mne zlomil 

housle, když jsem při hodině zpíval 

sprosté písničky. 

Děda Milan: Na prvním stupni jsme 

měli na skříni ve třídě schovaný míč. 

Nemohli jsme si ho o přestávkách 

sami brát, ale protože já jsem byl 

vysoký, kluci mě přemluvili, abych jim 

ho ze skříně sundal a oni s ním 

vykopli okno. A já jsem dostal 

poznámku. 

Pokračování na další straně 

 

 

… panem učitelem Zdeňkem Dýčkou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odkud pocházíte? 

Narodil jsem se v Přerově v roce 1962, což už je 

opravdu dost dávno. 

Máte nějakého sourozence? 

My jsme tři bratři. A jeden můj bratr je narozený 

ve stejném roce jako já, a přesto nejsme 

dvojčata. 

Čím jste chtěl být jako malý? 

Já jsem chtěl být myslivcem. Vzpomínám si, že 

někteří otcové mých kamarádů byli vášniví 

myslivci a mně se to líbilo, že se starali o dřevo, 

o zvěř, ale střílet jsem nikdy nechtěl. Tak jsem tu 

myšlenku opustil a nakonec se mým největším 

koníčkem stalo rybaření. 

Dělal jste něco předtím, než jste učil na 

škole? 

Jasně. Já totiž na škole učím teprve teď. Celý 

život jsem dělal ve strojírenských podnicích, 

dělal jsem obchodníka, zásobovače, vyvážel 

jsem investiční celky, vyvážel jsem náhradní díly 

do světa… A vlastně učitelem jsem se chtěl stát, 

abych měl trochu klidu. A udělal jsem dobře . 

Baví vás vaše práce? Co vás na ní baví 

nejvíc? 

Mě baví, že mám snad dětem co říct. Rád bych, 

aby byli dobří matematikáři, aby milovali 

literaturu, básničky a hlavně naše spisovatele a 

naši kulturu. 

Jaký předmět nejradši učíte? 

Matematiku. 

A jaké všechny předměty učíte? 

Češtinu, matematiku, vlastivědu, přírodovědu, 

hudební výchovu, výtvarnou výchovu a to je 

všechno. 

Co říkáte na naši školu? 

Je to pěkná škola, upravená, má krásné okolí, 

dá se jít k řece, líbí se mi tady. 

Jak to ve vaší třídě s páťáky zvládáte? 

To musí říct páťáci, ale my jsme celkem 

v pohodě. 

Co byste na škole změnil? 

Já bych určitě dal víc výtvarné a hudební 

výchovy a všeho, co může rozvíjet člověka.  

Co děláte ve volném čase? 

V létě chodím na ryby, v zimě ani nevím, abych 

pravdu řekl… Rád chodím kolem řek, mám 

projité skoro všechny řeky, které jsou 

v republice. Nebaví mne kolo, tak chodím pěšky. 

A večer místo televize poslouchám muziku. 

Máte nějaký idol, co na něm obdivujete? 

Jako kluk jsem miloval Luise Funése, protože 

jsme chodili na francouzské a italské filmy, 

tenkrát žádné americké filmy nebyly. Dneska 

nemám žádný idol, k nikomu se neupínám. 

Nej… 

zvíře 

Já mám nejradši rysa, je to nádherné zvíře, 

které se k nám naštěstí vrátilo. 

jídlo 

To je úplně jasné, nejvíc miluju rajskou omáčku 

s paprikovým luskem (musí to být pálivá paprika) 

a knedlík.  

Chutná vám jídlo v naší jídelně? 

Jasně, chodím tam každý den na jídlo. 

sport nebo sportovec 

Nejoblíbenější sport je jednoznačně badminton, 

hrával jsem ho i závodně. A ze sportovců mám 

rád Jarouška Jágra. 

herec, herečka, film 

Z herců je to určitě Paul Newman a herečka 

Cate Blanchett. Mám rád starší filmy ze 

sedmdesátých let, např. Frajer Luke 

s Newmanem. Taky mám rád Tarantina. A 

nejkrásnější herečka je Claudia Cardinalová, ta 

když vystupovala z vlaku v Tenkrát na západě, 

to jsem do té doby ještě neviděl… 

písnička, zpěvák, skupina 

Já poslouchám rockovou muziku, 70. léta – 

Deep Purple, Uriah Heep. Z našich mám rád 

Michala Hrůzu a vždycky jsem měl rád Marii 

Rottrovou a Věru Špinarovou. 

barva 

Určitě modrá, bleděmodrá. 

Děkujeme za rozhovor. 

Rozhovor připravili: Luisa, 2. A, Anička, Daniela, 

Linda, Pavlínka, Pavlík, Toník, 3. A, Luděk, 4. A, 

Filip, Šimon, Laura, 5. A 

Foto: -pud- 

Na jaře slaví svátek učitelé. Jak na ty své vzpomínají vaši 

učitelé, rodiče a prarodiče? To zjistíte v anketě, kterou naši 

redaktoři připravili úplně samostatně. Na rozhovor jsme 

pozvali nového pana učitele z 5. A, víte, čemu se věnuje 

nejradši? A tentokrát pro vás máme dvě pohádky, spoustu 

zábavy a luštění a ani se nám to všechno nevešlo! 

Krásné jarní čtení. 
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Anketa - pokračování Pohádky 

 

 

Zábava 

 

Jakého učitele z dětství si pamatujete? 

(ptá se Linda, 3. A) 

Ilona Rejmonová: Úžasný pan učitel 

Kasý, byl hodně výtvarný a ukazoval nám 

obrazy. Chodil s námi na výstavy a učil 

výtvarku. 

Jana Srbková: Paní učitelka Rychlá, měli 

jsme ji na Aj a Tv. 

Mamka: Paní učitelka Mikulíková, učila 

zeměpis. Bylo na ní výjimečné to, že o 

zeměpisu s námi hrála hry s mapou. 

 

Jaký učitel byl nejoblíbenější? (ptá se 

Pavlínka, 3. A) 

Jana: Paní učitelka Vacková. 

Mamka: Paní učitelka Pavloušová. 

Taťka: Pan učitel Malinka a pan učitel 

Pálk. 

 

Jaký učitel byl nejoblíbenější? (ptá se 

Laura, 5. A) 

Babička: František Jiříček. Byl hodnej a 

byl hudebník a učil matiku a byl i třídní. 

 

Jakého učitele jsi měla nejradši? (ptá 

se Luděk, 4. A) 

Babička Libuše: Olga Schwarzová, hodná 

učitelka na základce, učila Čj a uměla 

výborně na klavír. 

Mamka Sabina: Marie Balíková, byla moc 

hodná a jako pochvalu jsme dostávali 

razítka. Nejkrásnější bylo razítko s 

veverkou. 

 

Svou vlastní minianketu si vytvořila Luisa, 

2. A 

Jaký učitel byl pro vás nejoblíbenější?  

Mamka: Věra Vychová. 

Marcela: Miloslav Hurt. 

Miluše Volková: Pan ředitel Karlovský (1. 

třída), paní učitelka Varvažovská (2. a 3. 

ročník), p. uč. Fabiánová (4. a 5. ročník). 

V jaké třídě vás učil? 

Mamka: 5.- 8. třída v ZŠ Lhoty u 

Potštejna. 

Marcela: prima – septima na gymnáziu 

Plasy, zeměpis. 

Jak byl pro vás významný? 

Mamka: Naučila mě mít ráda český jazyk 

a knihy. 

Marcela: Byl velmi chytrý, hodný a byla s 

ním legrace. 

Miluše Volková: p. uč. Varvažovská 

krásně malovala, p. uč. Fabiánová krásně 

zpívala a měla na oknech kaktusy, dala 

nám dětem maličké domů. Dodnes mi 

jednou za rok nádherně kvetou. Všichni 

tři byli úžasní, s pozitivní myslí. 

Nafrněný čert 2. díl  (Linda, 3. A) 

Když se rozkřiklo po celém pekle, že je tu čert, co 

se chová jako anděl, král čert doslova celý hořel, když 

se to dozvěděl. V duchu si řekl: „Musím ho nějak zničit 

a dokázat, že je to malý divný pišišvor. Ale jak? 

Hmmm…“ zapřemýšlel nahlas. „Už mám nápad! V 

20:00 se převlíká, takže si zjistím jeho pravou tvář!“ 

Pokračování příště. 

O princezně Amálce a fialovém pejskovi  

(Luisa, 2. A) 

Amálka maluje princezny. Jednoho dne Amálka 

malovala princezny. Namalovala jich sedm. Ale když 

se chtěla pustit do osmé, ozval se z kuchyně maminčin 

hlas. „Amálko, co maluješ?“  

Amálka řekla, že maluje princezny.  

„A máš hotové úkoly?“ 

„Ano.“ Amálka už chodila do školy,  

bylo jí 8 let.  

„Tak můžeš jít do pokoje.“ Amálka  

tedy šla do pokoje. A pak se to stalo.  

Vytáhla svého nejoblíbenějšího plyšáka  

a pod plyšákem něco bylo. A co? Amálka to vytáhla  

a bylo tam nějaké kolečko a na něm byla nakreslená 

princezna. Amálka si všimla, že na té princezně je 

tlačítko a řekla si, že ho musí zmáčknout.  

A místo kalhot měla krásné bílé punčocháče. A 

místo trička měla krásné tmavě modré šaty s hvězdou 

uprostřed. Amálka se podivila. Podívala se kolem sebe 

a místo pokojíčku byl královský pokoj. A Amálka si 

uvědomila, že je z ní princezna Amálka.  

A ještě si všimla, že 

v královské posteli leží fialový 

pejsek. A když už ví, že fialoví 

psi nejsou, tak ji napadlo, že 

se půjde kouknout do kuchyně 

na rodiče. Ale když přišla do 

kuchyně, tak si pomyslela, 

jestli není v knize. Protože její 

rodiče vypadali úplně stejně 

jako v knize. A i vlastně ona 

vypadá jako její nejoblíbenější 
princezna Marie Fialková. 

 

 

Reportáž 
Výlet s TOMíkem Po stopách princezen  

V sobotu 5. 3. se u lávky shromáždily děti z TOMíka. Ale mohly přijít i jiné děti. Na 

mapě hledaly kavárnu Kofii. A tam na ně čekal první úkol. Za úkol dostaly 

doplňovačku. Když tu doplňovačku vyplnily, tak jim z toho vyšel vzkaz. Když si ten 

vzkaz přečetly, tak našly i papír, na kterém bylo napsané, že mají jít po modré 

značce. Když šli po modré značce, hrály hru. Ta hra se jmenovala Kolíčkovaná. 

Jeden měl kolíček a měl ho připnout někomu jinému. A ten, kdo měl kolíček na konci 

hry, dělal 30 dřepů. Když byly skoro na konci, tak šly lesem. Když došly na konec 

lesa, měly hádat, kdo je za krabicí. A potom už našly princezny. A ty na ně volaly 

„Pomoc! Tady jsme, zachraňte nás!“ Za odměnu dostaly děti bonbóny a muffiny. A 

pak se vrátily domů, v šest hodin večer se rozloučily.  

Míša, 1. A 

Najdi všechny rozdíly 

Luisa, 2. A 

Hedvika, 1. A 

Bludiště (Kryštof, 3. A, Luděk, 4. A) 

Spojovačka (Dáda, 3. A) 

Spoj tečky podle čísel.  

Potom vybarvi plochy podle nápovědy. 

Doplňovačka (Linda, 3. A) 

1. Oranžové ovoce s 

peckou 

2. Zvíře, které vyje 

3. Člověk zpytuje … (doplň) 

4. Obrázek kreslíme čím? 

5. Ke svátku mi teta dala 

(doplň květinu s trny) 

6. Malý pracovitý hmyz 

7. Po silnici jezdíme 

nejčastěji čím? 

Doplň tajenkou větu:  

Na zahradě nám roste krásná  .  .  .  .  .  .  .  
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